
 
BALÍCÍ INSTRUKCE PRO DODAVATELE 

QD 500 004 

Revize 01 

 

Vytvořil/ Origin.: M. Fatrdla  Přezkoumal/ Review: A. Němcová  Schválil/ Approved: F. Urban  
Datum/ Date: 15.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  
Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  

  1 / 9 
 

VŠEOBECNÉ	POŽADAVKY	
Zásady balení zboží: 
Stohování 
Zboží musí být přizpůsobeno stohování. Tudíž musí vydržet tíhu ostatních zásilek a zároveň neškodit ostatním. Platí, že pokud obal vydrží tíhu 5- 
násobku vlastní váhy, aniž by byl obsah poničen, jedná se optimální balení.  

Manipulace 
Palety se uzpůsobí tak, aby byla zajištěna co největší stabilita během převozu a samotné manipulace. 

Nárazy a vibrace 
Zboží uvnitř obalu musí být dostatečně chráněno vůči nárazům a vibracím při převozu. Mezi obsahem a obalem nesmí vzniknout volný prostor, díky 
kterému by mohlo dojít k poškození. 

Na zboží, které není označeno jako „Křehké“, „Neklopit“ a „Uchovejte v suchu“, je odolné vůči teplotním a vlhkostním výkyvům a nejedná se o 
nadměrný náklad se nepožaduje žádné specifické opatření. Stačí pouze dodržet základní metodu balení a daný postup. Manipulace je jednoduchá, 
skladování bez problému a při přepravě nejsou vyžadovány zvláštní podmínky. 

Označení zboží 
Zboží je při příjmu zaevidováno skenováním čárového kódu nebo manuálně. Čárový kód je vyžadován pokud není dohodnuto jinak. Štítek je umístěn 
na viditelném místě, bílé barvy s černým textem a s použitím standardních fontů. Akceptovány jsou 2 typy čárových kódů EAN 128 / GS1 128 a EAN 13.  

Čistota 
Čistota dodávaných dílů se řídí dle „Proventia Cleanliness Standardu v platné revizi, pokud není stanoveno jinak“. Viz níže v dokumentu QP 000 010 
Proventia Cleanliness Standard. 
   

 
 
 
 
 



 
BALÍCÍ INSTRUKCE PRO DODAVATELE 

QD 500 004 

Revize 01 

 

Vytvořil/ Origin.: M. Fatrdla  Přezkoumal/ Review: A. Němcová  Schválil/ Approved: F. Urban  
Datum/ Date: 15.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  
Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  

  2 / 9 
 

Název výrobku
Dodavatel identifikační číslo Název firmy
Proventia identifikační číslo Kontaktní osoba
Proventia - číslo výkresu Telefon

e-mail

OBAL
Typ balení
Jiné
Rozměry Délka Šířka Výška

Přepravní obal
Europaleta
Ohrádky 
Rozměry Délka Šířka Výška

1200 800
Celkový počet krabic
Celkový počet krabic na paletě
Počet vrstev krabic na paletě
Celková hmotnost bez palety
Celková hmotnost vč. palety

Vyhotovil
Schválil
Platnost od
Platnost do

ANO/NE VýsledekByly provedeny zátěžové testy na 
možnost poškození dílů v balení?

ANO/NE
Mytí součástek

Konzervace
Tento dokument musí být schválen v Proventia Czech s.r.o. do "0" série

Fotografie / náčrt :
paleta s proložkami

ano
ne

BALÍCÍ NÁVOD
Dodavatel

A. Palety s proložkami na balení speciálních dílů 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
BALÍCÍ INSTRUKCE PRO DODAVATELE 

QD 500 004 

Revize 01 

 

Vytvořil/ Origin.: M. Fatrdla  Přezkoumal/ Review: A. Němcová  Schválil/ Approved: F. Urban  
Datum/ Date: 15.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  
Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  

  3 / 9 
 

Název výrobku
Dodavatel identifikační číslo Název firmy
Proventia identifikační číslo Kontaktní osoba
Proventia - číslo výkresu Telefon

e-mail

OBAL
Typ balení
Jiné
Rozměry Délka Šířka Výška

Přepravní obal
Europaleta
Ohrádky 
Rozměry Délka Šířka Výška

1200 800
Celkový počet krabic
Celkový počet krabic na paletě
Počet vrstev krabic na paletě
Celková hmotnost bez palety
Celková hmotnost vč. palety

Vyhotovil
Schválil
Platnost od
Platnost do

ANO/NE VýsledekByly provedeny zátěžové testy na 
možnost poškození dílů v balení?

ANO/NE
Mytí součástek

Konzervace
Tento dokument musí být schválen v Proventia Czech s.r.o. do "0" série

Fotografie / náčrt :
paleta s ohrádkami

ano
ano

BALÍCÍ NÁVOD
Dodavatel

B. Paleta s ohrádkami a víkem 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
BALÍCÍ INSTRUKCE PRO DODAVATELE 

QD 500 004 

Revize 01 

 

Vytvořil/ Origin.: M. Fatrdla  Přezkoumal/ Review: A. Němcová  Schválil/ Approved: F. Urban  
Datum/ Date: 15.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  
Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  

  4 / 9 
 

Název výrobku
Dodavatel identifikační číslo Název firmy
Proventia identifikační číslo Kontaktní osoba
Proventia - číslo výkresu Telefon

e-mail

OBAL
Typ balení
Jiné
Rozměry Délka Šířka Výška

Přepravní obal
Europaleta
Ohrádky 
Rozměry Délka Šířka Výška

1200 800
Celkový počet krabic
Celkový počet krabic na paletě
Počet vrstev krabic na paletě
Celková hmotnost bez palety
Celková hmotnost vč. palety

Vyhotovil
Schválil
Platnost od
Platnost do

ANO/NE VýsledekByly provedeny zátěžové testy na 
možnost poškození dílů v balení?

ANO/NE
Mytí součástek

Konzervace
Tento dokument musí být schválen v Proventia Czech s.r.o. do "0" série

Fotografie / náčrt :
paleta, streč fólie

ano
ne

BALÍCÍ NÁVOD
Dodavatel

C. Paleta bez ohrádek, materiál zabezpečen streč fólií 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
BALÍCÍ INSTRUKCE PRO DODAVATELE 

QD 500 004 

Revize 01 

 

Vytvořil/ Origin.: M. Fatrdla  Přezkoumal/ Review: A. Němcová  Schválil/ Approved: F. Urban  
Datum/ Date: 15.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  
Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  

  5 / 9 
 

Název výrobku
Dodavatel identifikační číslo Název firmy
Proventia identifikační číslo Kontaktní osoba
Proventia - číslo výkresu Telefon

e-mail

OBAL
Typ balení
Jiné
Rozměry Délka Šířka Výška

Přepravní obal
Europaleta
Ohrádky 
Rozměry Délka Šířka Výška

1200 800
Celkový počet krabic
Celkový počet krabic na paletě
Počet vrstev krabic na paletě
Celková hmotnost bez palety
Celková hmotnost vč. palety

Vyhotovil
Schválil
Platnost od
Platnost do

ANO/NE Výsledek

BALÍCÍ NÁVOD
Dodavatel

Fotografie / náčrt :
paleta s kartony

ano
ne

Byly provedeny zátěžové testy na 
možnost poškození dílů v balení?

ANO/NE
Mytí součástek

Konzervace
Tento dokument musí být schválen v Proventia Czech s.r.o. do "0" série

D. Paleta s kartony  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
BALÍCÍ INSTRUKCE PRO DODAVATELE 

QD 500 004 

Revize 01 

 

Vytvořil/ Origin.: M. Fatrdla  Přezkoumal/ Review: A. Němcová  Schválil/ Approved: F. Urban  
Datum/ Date: 15.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  
Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  

  6 / 9 
 

Název výrobku
Dodavatel identifikační číslo Název firmy
Proventia identifikační číslo Kontaktní osoba
Proventia - číslo výkresu Telefon

e-mail

OBAL
Typ balení
Jiné
Rozměry Délka Šířka Výška

Přepravní obal
Europaleta
Ohrádky 
Rozměry Délka Šířka Výška

Celkový počet krabic
Celkový počet krabic na paletě
Počet vrstev krabic na paletě
Celková hmotnost bez palety
Celková hmotnost vč. palety

Vyhotovil
Schválil
Platnost od
Platnost do

ANO/NE Výsledek

BALÍCÍ NÁVOD
Dodavatel

Fotografie / náčrt :
samostatné kartony

ne
ne

Byly provedeny zátěžové testy na 
možnost poškození dílů v balení?

ANO/NE
Mytí součástek

Konzervace
Tento dokument musí být schválen v Proventia Czech s.r.o. do "0" série

E. Kartony samostatně bez palety 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

BALÍCÍ INSTRUKCE PRO DODAVATELE 
Specifikace čistoty dílů QP 000 010 

QD 500 004 

Revize 01 
 

      Vytvořil/ Origin.: M. Fatrdla  Přezkoumal/ Review: A. Němcová  Schválil/ Approved: F. Urban  
      Datum/ Date: 15.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  
      Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  

  7 / 9 
 

 

Specifikace čistoty dílů QP 000 010 

Rozsah	
 

Účelem této specifikace je definovat čistotu dílů použitých ve výrobním procesu ve společnosti 
Proventia. Platí pro suroviny i pro podsestavy a finální sestavy, pokud jsou k dispozici. 
Všichni dodavatelé jsou povinni splnit tyto požadavky v rámci procesu odběru vzorků (včetně PPAP) i 
v dalších výrobních dávkách a zajistit kontrolu těchto specifikací ve svých kontrolních plánech. 

Specifikace	čistoty	dílů	
 

Ocelové plechové díly vyrobené technologií dělením ( střih, děrování, laser, plazma nebo řezání 
vodním paprskem) a volitelně technologií ohýbání 
 

• musí být bez otřepů, třísek nebo jiných pevných zbytků z výrobního procesu 
• díly musí být prosté rzi (s přijetím úrovně rzi pro „černou“ ocel musí být dohodnuto oddělení 

nákupu nebo oddělení kvality Proventia před procesem odběru vzorků, například referenčním 
vzorkem) 

• zbytky chladiva, rozpouštědel nebo mazadel nejsou povoleny. Zejména ty, které jsou na bázi 
chloru, jsou přísně zakázány! 

• Případné konzervační látky musí být před dodáním vzorků dohodnuty s nákupním oddělením 
nebo oddělením kvality Proventia. 
 

Tvarované ocelové plechové díly (hluboké tažení, lisování atd.) 
 

• musí být bez otřepů, třísek nebo jiných pevných zbytků z výrobního procesu 
• díly musí být prosté rzi (s přijetím úrovně rzi pro „černou“ ocel musí být dohodnuto oddělení 

nákupu nebo oddělení kvality Proventia před procesem odběru vzorků, například referenčním 
vzorkem) 

• zbytky chladiva, rozpouštědel nebo mazadel nejsou povoleny. Zejména ty, které jsou na bázi 
chloru, jsou přísně zakázány! 

• Případné konzervační látky musí být před dodáním vzorků dohodnuty s nákupním oddělením 
nebo oddělením kvality Proventia. 
 
 

Obráběné díly 
 

• musí být bez otřepů, třísek nebo jiných pevných zbytků z výrobního procesu 



 

BALÍCÍ INSTRUKCE PRO DODAVATELE 
Specifikace čistoty dílů QP 000 010 

QD 500 004 

Revize 01 
 

      Vytvořil/ Origin.: M. Fatrdla  Přezkoumal/ Review: A. Němcová  Schválil/ Approved: F. Urban  
      Datum/ Date: 15.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  
      Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  

  8 / 9 
 

• díly musí být prosté rzi (s přijetím úrovně rzi pro „černou“ ocel musí být dohodnuto oddělení 
nákupu nebo oddělení kvality Proventia před procesem odběru vzorků, například referenčním 
vzorkem) 

• zbytky chladiva, rozpouštědel nebo mazadel nejsou povoleny. Zejména ty, které jsou na bázi 
chloru, jsou přísně zakázány! 

• Případné konzervační látky musí být před dodáním vzorků dohodnuty s nákupním oddělením 
nebo oddělením kvality Proventia. 

Trubky (řezané, ohýbané, tvarované) 
 

• musí být bez otřepů, třísek nebo jiných pevných zbytků z výrobního procesu 
• díly musí být prosté rzi (s přijetím úrovně rzi pro „černou“ ocel musí být dohodnuto oddělení 

nákupu nebo oddělení kvality Proventia před procesem odběru vzorků, například referenčním 
vzorkem) 

• zbytky chladiva, rozpouštědel nebo mazadel nejsou povoleny. Zejména ty, které jsou na bázi 
chloru, jsou přísně zakázány! 

• Případné konzervační látky musí být před dodáním vzorků dohodnuty s nákupním oddělením 
nebo oddělením kvality Proventia. 
 

Svařené sestavy 
 

• musí být prosté svařovacích rozstřiků a spálenin, kromě zasaženého okolí svarů. 
• díly musí být prosté rzi (s přijetím úrovně rzi pro „černou“ ocel musí být dohodnuto oddělení 

nákupu nebo oddělení kvality Proventia před procesem odběru vzorků, například referenčním 
vzorkem) 

• zbytky chladiva, rozpouštědel nebo mazadel nejsou povoleny. Zejména ty, které jsou na bázi 
chloru, jsou přísně zakázány! 

• Případné konzervační látky musí být před dodáním vzorků dohodnuty s nákupním oddělením 
nebo oddělením kvality Proventia. 
 

Montované sestavy 
 

• nesmí obsahovat žádné zbytky a cizí materiály, které znemožňují použití sestav bez čištění 
nebo přepracování. 

• díly musí být prosté rzi (s přijetím úrovně rzi pro „černou“ ocel musí být dohodnuto oddělení 
nákupu nebo oddělení kvality Proventia před procesem odběru vzorků, například referenčním 
vzorkem) 

• Případné konzervační látky musí být před dodáním vzorků dohodnuty s nákupním oddělením 
nebo oddělením kvality Proventia. 



 

BALÍCÍ INSTRUKCE PRO DODAVATELE 
Specifikace čistoty dílů QP 000 010 

QD 500 004 

Revize 01 
 

      Vytvořil/ Origin.: M. Fatrdla  Přezkoumal/ Review: A. Němcová  Schválil/ Approved: F. Urban  
      Datum/ Date: 15.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  Datum/ Date: 19.1.2021  
      Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  Podpis/ Signature:  

  9 / 9 
 

 

Lakované díly a sestavy 
 

• Musí být bez nadměrného množství barvy nebo cizích materiálů obsažených ve vrstvě barvy. 
• Závity musí být chráněny proti barvě, aby bylo zajištěno jejich přímé použití po lakování bez 

jakýchkoli požadavků na přepracování. 
 

Izolace atd. 
 

• Musí být bez cizích materiálů v izolačním materiálu a také bez velkého množství prachu, který 
může zhoršit jeho funkci. 

• Rovněž je zakázána jakákoli kontaminace tekutinami. Zvláště hořlavými kapalinami. 
 

Standardní nebo katalogové díly 
 

• Očekává se, že budou dodány za základních dodacích podmínek, které dodavatel běžně 
poskytuje na trhu. 

Další	specifikace	
 
Pokud jsou aplikovány nějaké specifické technické podmínky, musí jim tyto díly vyhovovat. Tyto 
podmínky mohou být uvedeny na výkresech nebo v samostatných dokumentech přiložených ke 
smlouvě nebo objednávce. 
 
!!! Jakékoli výjimky MUSÍ být schváleny oddělením kvality nebo nákupu společnosti Proventia 

!!! 
 
  


